
Strana 1 / 3 

 

Dodatok č. 1 

k zmluve o dielo č. objednávateľa č. 347/2023/2.4.1 uzatvorený podľa § 536 zákona č. 513/1991 

Zb. Obchodného zákonníka 

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ :  Mesto Prievidza 

 Námestie slobody 14 

971 01 Prievidza 

Štatutárny orgán : JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických : 

 Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného poriadku, 

výstavby a životného prostredia 

IČO : 00 318 442 

DIČ : 2021162814 

Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu : 4538029153/0200 

IBAN : SK02 0200 0000 0045 3802 9153 

 

Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu: 16626382/0200 

IBAN: SK24 0200 0000 0000 1662 6382           

 

1.2 Zhotoviteľ: M – SILNICE Sk s.r.o.  

  Kysucká cesta 3, 010 61 Žilina, SR 

   

Zastúpený:  Ing. Petr Dohnálek – konateľ  

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných  Ing. Milan Čuraj, PhD. – splnomocnený zástupca  

b) technických Ján Rybár - stavbyvedúci 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. Bratislava 

 číslo účtu: 424179542/0900 

 IBAN: SK65 0900 0000 000424179542 

IČO:                                   36 833 380 

IČ DPH:                             SK2022448098 

  Zapísaný:                             zapísaná v obchodnom registri vedenom Okresným súdom Žilina,  

                                               oddiel Sro, vložka číslo 19485/L.  

 

 

Zmluvné strany sa dohodli na znení Dodatku č. 1 stavby „Vodozádržné opatrenia v meste 
Prievidza“ – lokalita Mierové námestie, ktorý sa uzatvára v zmysle § 18  ods. 3 písm. a)  zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení nasledovne: 

 

1. Predmetom dodatku sú v zmysle Čl. 5. CENA, bod 5.4 Zmluvy o dielo zmeny v rozsahu 

dojednaných prác – naviac a menej prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, ktoré 

vyplynuli počas realizácie diela podľa projektovej dokumentácie a sú nevyhnutné na riadne 

dokončenie diela, objednávateľ ich nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter 

zmluvy, a to hlavne:   

a) Realizácia dopojenia novozrealizovaných komunikácii pre peších na existujúci chodník 

s osadením oceľových obrubníkov 



Strana 2 / 3 

 

(pri realizácii stavebných prác bolo zistené, že projektová dokumentácia nerieši    

 dopojenie novovybudovaných komunikácii pre peších na existujúci chodník v dvoch   

 miestach, vo výkaze výmer boli započítané)  

b) Úprava časti  SO 01 Spevnené plochy – zníženie položiek č. 4 až 10, na skutočne 

zrealizované množstva 

(zosúladenie skutkového stavu s rozpočtami)  

c) Úprava časti SO 01 Spevnené plochy – odpočet nerealizovaných položiek: 

č. 27 – odstránenie existujúcich okrasných listnatých stromov a presadenie 

            na miesto vopred dohodnuté so zástupcom investora  4 ks  

č. 31 – projekt dočasného dopravného značenia    

               d)  Doplnenie chýbajúcej položky ( č.59) v časti SO 03 – Sadové úpravy o rozprestretie  

                    ornice, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm v objeme 387 m2 a súvisiacich položiek č.56  

                    až 58 (počas realizácie stavebných prác bolo zistené, že v rozpočte chýba položka  

                    rozprestretie ornice v časti navrhovanej plochy pre kvetnatú lúku) 

e) Úprava časti SO 03 Sadové úpravy – zníženie položiek č. 51 až 55 na skutočne 

zrealizované množstvá  

(zosúladenie skutkového stavu s rozpočtami)       

 

 

2. Článok 5. CENA bod 5.1. sa mení : 
5.1 Zmluvné strany sa v zmysle bodu 5.4 zmluvy o dielo dohodli na zmene ceny za dielo, a to  
      nasledovne:  

            Pôvodná cena za dielo : 
 Cena bez DPH       79 274,91 eur                                                   
 DPH                        15 854,98 eur                      
 Cena s DPH           95 129,89 eur                            

      

            Nová cena za dielo:  

 Cena bez DPH        74 42,20  eur                
 DPH                        14 338,02 eur                     
 Cena s DPH           88 780,22 eur               

  

           slovom: osemdesiatosemtisícsedemstoosemdesiat eur 22/100. 

           Príloha – položkovitý rozpočet tvorí nedeliteľnú súčasť tohto dodatku.   

 

 

3. Dodatok č. 1 k zmluve o dielo je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých zmluvné 

strany dostanú po dvoch vyhotoveniach. 

 

4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma  zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia povinnou osobou. 

 

5. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú v platnosti a nezmenené. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 

 

6. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok si prečítali, s jeho obsahom súhlasia a na znak 

toho ho oprávnenými osobami vlastnoručne podpisujú.  

 

 

 

 

V Prievidzi, dňa ....................                                        V Žiline, dňa ....................  
 

 

 

 
Za objednávateľa:                                                      Za zhotoviteľa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ................................................                                     ................................................. 
    JUDr. Katarína Macháčková                                                Ing. Petr Dohnálek     

           primátorka mesta                                                          konateľ spoločnosti                  

                                                  

 

 

 

 

 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

Časť:

JKSO: KS:
Miesto:  Dátum: 24.10.2023

Objednávateľ: IČO:

MESTO PRIEVIDZA, Námestie slobody  14, 971 01 Prie IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 36833380

IČ DPH: SK2022448098

Projektant: IČO:

HD s.r.o., Košovská cesta 11B, Prievidza 971 01 IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:

I. Mokrý IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 30 058,58

Základ dane Sadzba dane Výška dane

DPH základná 0,00 20,00% 0,00

znížená 30 058,58 20,00% 6 011,72

Cena s DPH v EUR 36 070,30

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE PRIEVIDZA

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE PRIEVIDZA

01 - Oprávnené náklady 

01 - SPEVNENÉ PLOCHY

M - SILNICE SK s.r.o.

Strana 1 z 8



Časť:

Miesto:  Dátum: 24.10.2023

Objednávateľ: MESTO PRIEVIDZA, Námestie slobody  14, 971 01 Prie Projektant:

HD s.r.o., Košovská 

cesta 11B, Prievidza 

971 01

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o. Spracovateľ: I. Mokrý

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 30 058,58

HSV - Práce a dodávky HSV 25 526,03

    1 - Zemné práce 12 793,92

    2 - Zakladanie 750,60

    5 - Komunikácie 5 818,12

    9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 134,57

    99 - Presun hmôt HSV 28,82

OST - Ostatné 4 532,55

ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Časť:

Miesto:  Dátum: 24.10.2023

Objednávateľ: MESTO PRIEVIDZA, Námestie slobody  14, 971 01 Prie Projektant:

HD s.r.o., Košovská 

cesta 11B, Prievidza 

971 01

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o. Spracovateľ: I. Mokrý

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 30 058,58

D HSV Práce a dodávky HSV 25 526,03

D 1 Zemné práce 12 793,92

1 K 111201101.S
Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom 

kmeňa do 100 mm, do 1000 m2
m2 64,000 1,59 101,76

2 K 113106121.S
Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. 

dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek,  -0,13800t
m2 789,000 3,69 2 911,41

3 K 113206111.S
Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z 

krajníkov alebo obrubníkov stojatých,  -0,14500t
m 142,600 3,08 439,21

pôvodná rozpočtová výmera 134,300

NAVIAC PRÁCA - napojenie na jestvujúci chodník 8,300

4 K 131201102.S
Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 

m3
m3 244,000 5,58 1 361,52

pôvodná rozpočtová výmera 292,800

MENEJ PRÁCA - Nedočerpáná výmera -48,800

5 K 131201109.S
Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za 

lepivosť horniny 3
m3 73,200 0,85 62,22

pôvodná rozpočtová výmera 87,840

MENEJ PRÁCA - Nedočerpáná výmera -14,640

6 K 162503102.S

Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po 

spevnenej ceste z horniny tr.1-4  do 1000 m3 na 

vzdialenosť do 3000 m

m3 244,000 8,61 2 100,84

pôvodná rozpočtová výmera 292,800

MENEJ PRÁCA - Nedočerpáná výmera -48,800

7 K 162503103.S

Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po 

spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok 

k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m

m3 9 028,000 0,06 541,68

pôvodná rozpočtová výmera 10 833,600

01 - SPEVNENÉ PLOCHY

01 - Oprávnené náklady 

01 - SPEVNENÉ PLOCHY

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE PRIEVIDZA

01 - Oprávnené náklady 

Strana 2 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

MENEJ PRÁCA - Nedočerpáná výmera -1 805,600

8 K 167101102.S
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
m3 244,000 1,93 470,92

pôvodná rozpočtová výmera 292,800

MENEJ PRÁCA - Nedočerpáná výmera -48,800

9 K 171201202.S Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 m3 244,000 0,75 183,00

pôvodná rozpočtová výmera 292,800

MENEJ PRÁCA - Nedočerpáná výmera -48,800

10 K 171209002.S
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
t 488,000 9,47 4 621,36

pôvodná rozpočtová výmera 585,600

MENEJ PRÁCA - Nedočerpáná výmera -97,600

D 2 Zakladanie 750,60

11 K 211971110.S
Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo 

v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5
m2 308,000 0,92 283,36

12 M 693110002000.S Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2 m2 354,200 1,08 382,54

13 K 215901101.S
Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, 

z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných
m2 338,800 0,25 84,70

D 5 Komunikácie 5 818,12

14 K 564210112.S

Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej 

drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením 

do hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2

m2 308,000 4,31 1 327,48

15 K 564752111.S
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 

32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm
m2 308,000 9,66 2 975,28

16 K 564831111.S
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po 

zhutnení hr. 100 mm
m2 308,000 4,92 1 515,36

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 134,57

17 K 916561111.S

Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka 

betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou 

oporou

m 146,200 9,84 1 438,61

18 M 592170001800.S Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný ks 149,000 2,37 353,13

19 K 918101111.S
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z 

dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15
m3 7,310 147,60 1 078,96

20 K 966001111.S
Demontáž odpadkového koša s betónovou pätkou,  -

0,02700 t
ks 2,000 30,75 61,50

21 K 966001121.S
Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou,  -

0,03400 t
ks 5,000 30,75 153,75

22 K 979082213.S
Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým 

urovnaním na vzdialenosť do 1 km
t 129,784 4,31 559,37

pôvodná rozpočtová výmera 128,580

NAVIAC PRÁCA - napojenie na jestvujúci chodník 1,204

23 K 979082219.S
Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 

km pre vodorovnú dopravu sutiny
t 5 061,576 0,06 303,69

pôvodná rozpočtová výmera 5 014,620

NAVIAC PRÁCA - napojenie na jestvujúci chodník 46,956

24 K 979087212.S
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú 

dopravu sutiny
t 129,784 4,54 589,22

pôvodná rozpočtová výmera 128,580

NAVIAC PRÁCA - napojenie na jestvujúci chodník 1,204

25 K 979089612.S
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a 

demolácií (17 09), ostatné
t 129,784 12,30 1 596,34

pôvodná rozpočtová výmera 128,580

NAVIAC PRÁCA - napojenie na jestvujúci chodník 1,204

D 99 Presun hmôt HSV 28,82

26 K 998222011.S
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z 

kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu
t 240,140 0,12 28,82

D OST Ostatné 4 532,55

27 K OST000112

Odstránenie existujúcich okrasných listnatých stromov 

a presadenie na miesto vopred dohodnuté so 

zástupcom investora

súbor 0,000 135,30 0,00

pôvodná rozpočtová výmera 4,000

MENEJ PRÁCA - Nedočerpáná výmera -4,000

28 K 000400022
Projektové práce -  dokumentáciu skutočného 

zhotovenia stavby
eur 1,000 2 706,00 2 706,00

29 K 000600011 Zariadenie staveniska eur 1,000 1 353,00 1 353,00

30 K 0006000111 Vytýčenie inžinierskych sietí eur 1,000 473,55 473,55

31 K 0006000112 Projekt dočasného dopravného značenia eur 0,000 473,55 0,00

pôvodná rozpočtová výmera 1,000

MENEJ PRÁCA - Nedočerpáná výmera -1,000

Strana 3 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Strana 4 z 8



>>  skryté stĺpce  <<

Strana 5 z 8



Strana 6 z 8



Strana 7 z 8



Strana 8 z 8


